SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 20116  CADERNO 2

PORTARIA Nº 12, DE 1 DE MARÇO DE 2011 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do Decreto nº 01, de 3 de janeiro de 2011, que aprova a Programação
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2011.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2011, de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 12, DE 1 DE MARÇO DE 2011

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2011

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
DEFESA SOCIAL
  CBM
     Investimentos   0,00 0,00 198.477,77 453.467,35 651.945,12
      Obras e Instalações
                 0101 0,00 0,00 198.477,77 453.467,35 651.945,12
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 1.102.191,93 1.102.191,93
      Contrato Estimativo
                 0101 0,00 0,00 0,00 446.618,33 446.618,33
      Contrato Global
                 0101 0,00 0,00 0,00 218.000,00 218.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0101 0,00 0,00 0,00 437.573,60 437.573,60
  CPC
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00
      Contrato Estimativo
                 0101 0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0101 0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00
  Defensoria Pública
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 7.025.326,44 7.025.326,44
      Equipamentos e Material Permanente
                 0306 0,00 0,00 0,00 227.326,48 227.326,48
      Obras e Instalações
                 0301 0,00 0,00 0,00 6.098.000,00 6.098.000,00
      Reforma
                 0301 0,00 0,00 0,00 699.999,96 699.999,96
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 2.018.815,00 2.018.815,00
      Contrato Estimativo
                 0301 0,00 0,00  608.000,00 608.000,00
                 0301   0,00
      Despesas Ordinárias
                 0301 0,00 0,00 0,00 1.094.000,00 1.094.000,00
                 0306 0,00 0,00 0,00 316.815,00 316.815,00
  Enc. CBM
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 243.313,50 243.313,50
      Despesas Ordinárias
                 0101 0,00 0,00 0,00 243.313,50 243.313,50
  FISP
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0141 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
  PMPA
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 3.499.347,70 3.005.941,60 6.505.289,30
      Contrato Estimativo
                 0101 0,00 0,00 292.064,81 755.243,50 1.047.308,31
      Despesas Ordinárias
                 0101 0,00 0,00 3.207.282,89 2.250.698,10 5.457.980,99
  Polícia Civil
     Investimentos   0,00 0,00 29.405,85 446.375,03 475.780,88
      Equipamentos e Material Permanente
                 0306 0,00 0,00 29.405,85 0,00 29.405,85
      Obras e Instalações
                 0101 0,00 0,00 0,00 446.375,03 446.375,03
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 900.000,00 2.482.740,68 3.382.740,68
      Contrato Estimativo
                 0101 0,00 0,00 0,00 1.220.000,00 1.220.000,00
      Despesas Ordinárias
                 0101 0,00 0,00 900.000,00 1.262.740,68 2.162.740,68
  SEGUP
     Investimentos   0,00 0,00 584,00 0,00 584,00
      Equipamentos e Material Permanente
                 6321 0,00 0,00 584,00 0,00 584,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 142.504,00 536.872,33 679.376,33
      Despesas Ordinárias
                 6321 0,00 0,00 142.504,00 0,00 142.504,00
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) PMPA